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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICA ABREBIADA N° 01-2025-UNAJMA-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Siendo las 08:00 horas del dia 17 de junio del 2025, en la Unidad de abastecimiento de la Universidad José Maria Arguedas, se
instald el comité de seleccion, designado mediante Resolucion Directoral N° 220-2025-DIGA-UNAJMA, de fecha 28/05/2025,
pregidiendo como Titular el Ing. Mauro Leonel Llacchuas Alhuay, primer miembro Titular el CPC CPC Jimmy Gidier Lopez
g ' saegy como segundo miembro Titular EL CPC William Saul Seclén Barrientos, todo ello con la finalidad de la verificacion

&f@fg‘épAdmlsmn de ofertas, calificacion, evaluacion de ofertas y de corresponder el otorgamiento de la buena pro del
i o%@'men@ de seleccion CONCURSO PUBLICA ABREBIADA N° 01-2025-UNAJMA-1 con objeto de convocatoria,
\i JJON DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DENOMINADO
A ENTO DEL SERVICIO DE FORMACION PRE GRADO EN EDUCACION SUPERIORUNIVERSITARIA EN LA
PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS EN LA
SEDE SANTA ROSA, DISTRITO DE TALAVERA DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE
APURIMAC”, por un valor estimado S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL Y 00/100 SOLES)

PRIMERO:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se procede a la verificacion de los participantes y postores que
presentaron su oferta en modo electronico por la plataforma del SEACE, en cumplimiento a lo estipulado en las bases integradas,

/&; Jolalgomo a contmuacmn se detalla:

10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 01/06/2025 Vilido 01/06/2025 10411561149

Proveedor
2 o " 10434910728 ESPINOZA FALCON ROSMER DEYBIS 03/06/2025 vélido 03/06/2025 10434910728
Proveedor
a o M 10462833721 CASTRO ATAO MAXIMO ATILIO 04/06/2025 valido 04/06/2025 10462833721
Proveedor
4 e " 20448121249 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 04/06/2025 vélido 04/06/2025 20448121349
Proveedor
H RU(‘:’ " 20452341698 CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 02/06/2025 vélido 02/06/2025 20452341698
Proy v I socIE TLIDAD LIMITADA -
6 veedor cn o qonsasses Loy INGENIEROS DAD COMERCIAL DE RESPONSAB u 02/06/2025 vélido 02/06/2025 20490545566
RUC TECOV INGENIEROS S.R.L.
Proveedor con SOLUCIONES EMPRESARIALES EN SISTEMAS ¥ TELECOMUNICACTONES E.LRL. -
04906103 6/2025 vélido 025 20490610309
w~ 'ﬁ ﬂlhﬁwuc e 09 SYSTEMCAF ELR.L. 05/06/2 i 05/06/2 90
-
S ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS
<§) € ﬂﬂ % 20490032411 Sac THEEDS ero 05/06/2025 valido 05/06/2025 20490932411
g | .
=
( as ‘b s, TN 20493920903 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 01/06/2025 vslido 01/06/2025 20493929403
<0 22 \@&
20 o0 ;
) O PSP CON 20520779311 PERUREGIONES ANALISTAS Y ASOCIADOS S.R.L. 02/06/2025 vilido 02/06/2025 20520779311
B NSRS
;.4/5?'.\\'—7;'; 2
N7 STy
\\\m&/ %
I ——Proveedor con
n 20537576694 TOTAL CONSULTORES 5.A.C. 03/06/2025 Vvatido 03/06/2025 20537576694
Proveador
12 o % 30548214417 KPD INVERSIONES 5.A.C. 02/06/2025 vafido 02/06/2025 20548214417
Proveedor
13 n':cv N 20564112161 )& D CONSULTORES E.LRL. 31/05/2025 valido 31/05/2025 20564112161
o veedorcon 573212000 CONSULTORIA ESFADE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/06/2025 valido 03/06/2025 20573213000
3
15 R':‘;’eed” b 79  GRUPO SRL 30/05/2025 valido 30/05/2025 20600588479
P reedor
16 n':: €T 20600942493 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SONDOR S.R.L - C & CG SONDOR 06/06/2025 vélido 06/06/2025 20600942493
17 Z’:(;'““ " 20608411195 ECC INES ANDRE INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  02/06/2025 valido 02/06/2025 20608411195
18 R' = veedor €ON 0611289267 SETHRUMI CONSULTORES Y EYECUTORES S.R.L 09/06/2025 valido 09/06/2025 20611289287
8 Sede administrativa, Jr. Juan Francisco Remos n® 380-Andahuaylas AR
9 Local académico Ceoyahuacho, Av José Maria Aiguedas o/n - San Jeronimo ISO
8 Local académico Santa Rosa, Av. 28 de Jufo n°1103 - Telavera N
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POSTORES:

En seguida se revisa las ofertas presentadas en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE dentro del
cronograma del procedimiento de seleccion, segun el siguiente detalle:

1 20452341698 CONSORCIO LAURENTH 11/06/2025 22:10:17 20452341698 11/06/2025 22:14:20 Enviado Valido

1 20490610309 CONSORCIO SOLUCION TECNICA 11/06/2025 21:55:49 20490610309 11/06/2025 23:00:53 Enviado Valido
3 20600942493 CONSORCIO ARGUEDAS 11/06/2025 21:08:12 20600942493 11/06/2025 23:37:51 Enviado Valido

El comité de seleccién procede a realizar la descarga de los respectivos archivos.

\_JO £,
SResit "Luego de la apertura y revision de las ofertas presentadas por los postores, y en cumplimiento al numeral 68.1 del Reglamento
T
/S(g d&”la Ley de General de Contrataciones Publicas, se procede a realizar la verificacion de los documentos obligatorios de las
=59 4
220/ BEages Integradas para la admisibilidad de la propuesta, siendo el resultado siguiente:
\z, | :\DE
4; & «l\L!\, 2
Y \i 't >
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Promesa de
consorcio
con firmas
digitales, o en
su defecto,
firmas
Declaracion legalizadas,
jurada deserel Documentacién Oferta
declarando caso, en la que acredite la Econémica  En
que: (i) es que se desafectacion caso ol
responsable | consigne los del requerimiento
dela integrantes, el | impedimento, cizten "
] veracidad de | representante en caso el resta g o
i POSTOR Declaracion los camin.ie} proveedar al gccesorias la ESTADO
1 Documento documentos e domicilio registrarse .
jurada de ; Pacto de s . 2 oferta econémica
datos del que acredite la infearidad informacién coman, el como individualiza los
ostor representacion €9 de la oferta, y correo participante montos
P de quien {ii) no se electrénico hublera | CHCC  dientes
suscriba  la encuentra cominylas | presentadola P las
oferta impedido obfigaciones Declaracién are staciones
para contratar | alas que se Jurada de princi ales v las
con el Estado, | compromete | Desafectacion pre stapcion sy
de acuerdo cada uno de del g e esoriase
con el articulo los Impedimento 0. ’
33delaley integrantes
del consorcio,
asicomo el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
Anexo N°01 Anexo N°02 | AnexoN°03 | AnexoN°04 Anexo N°05 Anexo N°06
S|
1 | CONSORCIO LAURENTH Sl Sl Sl NIC Rl Sl OBSERVADO NO ADMITIDO
C 7
:2;,
12
?GENSORCIO SOLUCION TECNICA Sl Sl Sl NIC St Sl Sl ADMITIDO
b £
-/
~'| CONSORCIO ARGUEDAS Sl Sl Sl NIC Sl Sl St ADMITIDO
2 Sede administrativa, Ji. Juan Franclsco Ramos n® 380-Andahuayks PN
& Lacal académico Ceoyahuache, Av José Maria Arguedas &/ - San Jerdnima ISO
R Local académico Santa Rosa, Av. 28 de Julo n"1103 - Talavera
2 SedeTotoral {Centro Pre Universitario y Centro de Idiomas) Jr. Sol Naciente </in - San Jerbnime 21001:2018
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NOTA: Al postor CONSORCIO LAURENTH, NO SE ADMITE su oferta por que en los gastos generales que
corresponde a el 6% de costo directo considero s/ 8,054.003, realizando la operacion aritmética (s/ 134, 233.78 x 6% =
s/ 8,054.03), siendo esto no subsanable toda vez que corresponde a modalidad de pago: suma alzada, de conformidad
al numeral 78.3. de la Ley General de Contrataciones Publicas, del articulo 78 subsanacion de ofertas donde indica Io
siguiente:

En las modalidades de pago a precios unitarios, esquema mixto. pago por consumo y tarifas, cuando se advierta errores
arftméticos, corresponde su correccion a los evaluadores, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva;

/ ' dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.
adlidf
oL SEfE ., ANEXO N° 6
3?%{ %y PRECIO DE LA OFERTA
s.,_{g“ﬁ— & Sefores
TR & EVALUADORES
‘,:‘_I'r K° CONCURSO PUBLICO ABREVIADO PARA CONSULTORIAS N° 01-2025-UNAJMA-1
Presente.-
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
es la siguiente:
OBLIGACIONES - COSTO(S/)
— ——— — i SR e —————————————————————
“A. FORMULA CION
Costo Directo - ) 'I"'1§Z233. 78 B
e e _ | - a
@\‘:\Q??_P_"Aﬁéq Gastos Gensrales (6.%) 8.054.003
/c? e “Utilicdad (5.9) 6711.69
i = ,‘g
%% Sub Total o 148,999.50 o
P, e R —— - .
2, Impuesto 1.G.V. (18%) 26,879.91
: l Fresupuesto ofertado o .| 175,8619.41 o T

El precio de |a oferta corresponde a SUMA ALZADA e incluye todos los tributos, seguros,
transporie, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion
vigente, asi como cualquier oiro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
contratacion,

Andahuaylas, 11 de junio del 2025.

9&0&7«5&&

“Joh

E)}}jnsmn
AT .

P A
n Raul Villena Varges
REPRESENLANTE COMWH

»
............. D T TP T T T LT TP P2

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiin, segun corresponda

por las observaciones vertidas lineas arriba el comité no ADMITE LA OFERTA del postor CONSORCIO LAURENTH

8 Sede administrativa, Jr. Juan Francisco Ramos n® 380-Andahuaylas AT

9 Lacal académico Croyahuacho, Av. José Maria Arguedas s/a - San Jerdnimo Iso
8 Local académico Santa Rosa, Av. 28 de Julio n°1103 - Talavera

2 SedeTotoral (Centro Pre Universitario y Centro de Idiomas) Jr. Sol Neciente /i - San Jerdnimo 21001:2018
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TERCERO:

Acto seguida se procede con la evaluacion de las ofertas de los postores admitidos y se determina el siguiente orden de prelacion:

REQU'S'ggflgi%;:;'c“c'o" REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVO
N POSTOR CAEQgADAD EXPERIENCIA | EXPERIENCIA ESTADO
L | peLrostor |DEL FORMACION | CAPACITACION | EQUIPAMIENTO | PARTICIPACION
B BIRUERD ENLA | PERSONAL | ACADEMICA | ACADEMICA | ESTRATEGICO | EN CONSORCIO

CONSULTORIA | ESPECIALIDAD | CLAVE

CONSORCIO ARGUEDAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

1.....| CONSORCIO SOLUCION
| TECNICA

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

NOTA

. Respecto a la descalificacion del postor CONSORCIO SOLUCION TECNICA es porque no cumple con acreditar los
requisitos de calificacion — (experiencia del personal clave jefe de proyectos y especialista en inversion publicas) por
las siguientes observaciones:

JEFE DE PROYECTOS EL CUAL DEBE CONTAR CON UNA EXPERIENCIA MINIMO DE (36) MESES
EXPERIENCIA PROFESIONAL CONTABILIZADO A PARTIR DE LA OBTENCION DEL TiTULO COMO: JEFE DE
PROYECTO Y/O JEFE DE FORMULACION Y/O EVALUADOR Y/O SUPERVISION EN LA ELABORACION DE
ESTUDIOS DE PREINVERSION Y/O SUPERVISOR EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS EN EL
SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO EN PROYECTOS DE EDUCACION SUPERIOR O UNIVERSITARIA.

sl

’35‘“ b %‘ o Experiencia N° 01 presenta en adjunto del anexo 16 sin folios, certificado otorgado por la Municipalidad

%ﬂ% b &% 2 / Distrital de Huayllay, el mismo que corresponde a 11 meses y 3 dias desde 02/01/2019 al 19/12/2019,
% ’\\‘ ff' : donde menciona que el Econ. Almerco Callupe Luis Alberto, ha laborado como Jefe de Unidad Formuladora

de la “Municipalidad Distrital de Huayllay’, diferente a lo solicitado en las bases integradas por lo tanto, el
comité de seleccién no valida la experiencia N° 01, por lo tanto no cumple con acreditar la experiencia del
personal clave - jefe de proyectos.

ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA EL CUAL DEBE CONTAR CON 24 MESES DE
EXPERIENCIA MINIMA CONTABILIZADO A PARTIR DE OBTENCION DEL TiTULO COMO FORMULADOR Y/O
EVALUADOR Y/O ESPECIALISTA EN ESTUDIOS SOCIOECONOMICO DE ESTUDIOS DE PREINVERSION Y/O
EVALUADOR DE EXPEDIENTES TECNICOS Y/O ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA EN
EL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO EN PROYECTOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL SUPERIOR
O UNIVERSITARIA.

j e Elpostor no presenta documentos que acredite la experiencia requerida para este especialista.

ESPECIALISTA EN DISENO ESTRUCTURAL EL CUAL DEBE CONTAR CON UN MINIMO DE 24 MESES
CONTABILIZADO DESDE LA OBTENCION DEL TiTULO. COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y/O
ESPECIALISTA EN DISENO DE ESTRUCTURAS EN LA ELABORACION O FORMULACION DE ESTUDIOS DE
PREINVERSION O EXPEDIENTES TECNICOS EN EL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO EN PROYECTOS

EDUCATIVOS
9 Sede administrativa, Jr. Juen Francisco Ramos n® 380-Andshuaylas SRR
2 Local académico Ccoyahuacho, Av. José Maria Arguedas s/n - Sen Jerdnimo lso
& Local académico Santa Rosa, Av. 28 de Jufo n"1103 - Talevera
£ SedeTotoral {Centro Pre Universitario y Centro de fdiomas) Ji. Sol Neciente s/ - San Jerdnimo 21001:2018

©www.unajma.edu.pe
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o El postor presenta documentos que acredite la experiencia requerida para este especialista solo de 17
meses y no de 24 meses, por lo tanto, no cumple con lo sclicitado en las bases integradas.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS EL CUAL DEBE CONTAR CON UN MINIMO DE 24 MESES

CONTABILIZADO DESDE LA OBTENCION DEL TiTULO, COMO ESPECIALISTA EN INSTALACIONES

ELECTRICAS EN LA ELABORACION O FORMULACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION O EXPEDIENTES

L/ TECNICOS EN EL SECTOR PUBLICO Y PRIVADO EN PROYECTOS EDUCATIVAS

e El postor presenta documentos que acredite la experiencia requerida para este especialista solo de 22
meses y no de 24 meses por lo tanto no cumple con lo solicitado en las bases integradas.

ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS EL CUAL DEBE CONTAR CON 24 MESES DE

EXPERIENCIA MINIMA CONTABILIZADO A PARTIR DE OBTENCION DEL TiTULO COMO ESPECIALISTA EN

METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS Y/O PROGRAMACION EN LA ELABORACION O FORMULACION DE

ESTUDIOS DE PREINVERSION O EXPEDIENTE TECNICO EN EL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO EN

PROYECTOS EDUCATIVOS

¢ El postor no presenta documentos que acredite la experiencia requerida para este especialista.

Ahora bien, de los 8 profesionales requeridos de acuerdo a las bases integradas el postor solo ha cumplido acreditar
la experiencia de 03 especialistas requeridos en las bases Integradas, por lo tanto, no cumple con lo solicitado en

las bases integradas razon por el cual se descalifica la oferta del postor CONSORCIO SOLUCION TECNICA

oty
l“:“g ':L"'E':f- “’, TR o r " = —
‘-.\‘_%%‘: E \;.___.m\atte_.-de Seleccion inicia con la evaluacion de los factores de Evaluacion Técnica, con el siguiente resultado:
2,00 ) NV
,_,,’f// wis g EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
N° POSTOR EXPERIENCIA CAPACITACION
DELPOSTOR | METODOLOGIA | ADICIONALDEL | ,oCRENCIA | pLANIFICACION | PUNTAJE ESTADO
EN LA PROPUESTA PERSONAL DETALLADA TOTAL
ESPECIALIDAD CLAVE FERSONARCLENE
1 | CONSORCIO ARGUEDAS 20PUNTOS | 20PUNTOS | 00PUNTOS 20 PUNTOS 15PUNTOS | 75PUNTOS |  CALIFICA
Luego de culminada los factores de evaluacion técnica de las Cferta, y al superar el puntaje minimo de 60 puntos el Comite de
Seleccion procede a la evaluacion econdmica con el siguiente resultado siguiente:
EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA
et
o8 o POSTOR
g‘(& i
38 x4 OFERTA ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
e Zp,
f.%\u =
%, | CONSORCIO ARGUEDAS $/189,000.00 100 PUNTOS
- 41.",;:1_‘1“M
& Sede administrativa, Jr. Juen Francisco Ramos n® 380-Andahuaylas AR
2 Local académico Ccoy ho, Av. José Maria Arguedas </ - San Jeronimo Iso
g

8 Local académico Santa Rosa, Av. 28 de Jufo n"1103 - Talavera
2 SedeTotoral (Centro Pre Universilario y Centro de ldiomas) Ji. Sol Naciente s/n - San Jerdnimo
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PUNTAJE TOTAL DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA
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a PROPUESTA
o
N PARTICIPANTE PROPUESTA TECNICA ECONOMICA
! | CONSORCIO ARGUEDAS 7 100
PUNTAJE FINAL MAS BONIFICACION:
EVALUAGION | EVALUACION BONIFICACION
N POSTOR TECNICA ECONOMICA | PUNTAJE Dﬁé;”:?" %"E’I‘_'ﬁ'(f,,‘:gf;‘ PUNTAJE | ORDENDE
TOTAL 2ECTERA o | TOTAL | PRELACION
- — EMPRESA
! | CONSORCIO ARGUEDAS 2 20 80 4 NIC 84 1

Acto seguido, definida la oferta ganadora el comité por mayoria procede con otorgar la buena pro con el siguiente detalle:

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
POSTOR GANADOR

: CONSORCIO ARGUEDAS INTEGRADO POR CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SONDOR

S.RL. CON RUC N° 20600942493 Y TECOV INGENIEROS S.C.R.L. CON RUC N° 20490545566)

MONTO : §/189,000.00 (Ciento Ochenta y Nueve Mil y 00/100 Soles)

OBJETO : CONCURSO PUBLICA ABREBIADA N° 01-2025-UNAJMA-1 con objeto de convocatoria,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DENOMINADO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION PRE GRADO EN EDUCACION SUPERIORUNIVERSITARIA EN LA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS EN LA
SEDE SANTA ROSA, DISTRITO DE TALAVERA DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

APURIMAC”,

En sefial de conformidad, los miembros del comité de por mayoria firman en el presente, siendo las 10:30 horas del dia 17 de

junio del 2025.

lng,-"’M‘éuro Lé’ﬁel Liacchuas Alhuay
-ﬁresidente?’ﬂular del Comité

Segundo Miembro Titular

8 Sede administrativa, Jr. Juan Francisco Ramos n® 380-Andahuaylas

£ Local é Croyahuacho, Av. José Maria Arguedas $/n - San Jeronimo

8 Local acedémico Santa Rosa, Av. 28 de Juio n°1103 - Talavera

2 SedeTotoral (Centro Pre Universilario y Centro de diomas) Jr. Sof Naciente s/ - San Jeronimo
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